4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	Об утверждении Порядка предоставления призовых выплат старостам сельских населенных пунктов, территориальным  общественным самоуправлениям муниципального образования «Город Березники»                  Пермского края – победителям краевого конкурса «Лидеры общественного самоуправления»

В соответствии с пунктом 2.5 раздела II Порядка предоставления из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края иных межбюджетных трансфертов на призовые выплаты победителям краевого конкурса «Лидеры общественного самоуправления», утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 13.10.2023 № 790-п, в целях осуществления призовых выплат победителям краевого конкурса «Лидеры общественного самоуправления»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления призовых выплат старостам сельских населенных пунктов, территориальным общественным самоуправлениям муниципального образования «Город Березники» Пермского края – победителям краевого конкурса «Лидеры общественного самоуправления» (далее – Порядок).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                       в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                  и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и Порядка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального размещения на Официальном портале                             правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по связям с общественностью                  и вопросам внутренней политики администрации города Березники.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города Березники
от ………..…….
№ ………..…….

ПОРЯДОК

предоставления призовых выплат старостам сельских
населенных пунктов, территориальным общественным
самоуправлениям муниципального образования
«Город Березники» Пермского края – победителям краевого
конкурса «Лидеры общественного самоуправления»

1.Настоящий Порядок предоставления призовых выплат старостам сельских поселений населенных пунктов, территориальным общественным самоуправлениям муниципального образования «Город Березники» Пермского края – победителям краевого конкурса «Лидеры общественного самоуправления» (далее – Порядок) разработан в целях обеспечения расходования иных межбюджетных трансфертов, полученных муниципальным образованием «Город Березники» Пермского края из бюджета Пермского края                             на осуществление призовых выплат старостам сельских населенных пунктов, территориальным общественным самоуправлениям муниципального образования «Город Березники» Пермского края – победителям краевого конкурса «Лидеры общественного самоуправления» по номинациям «Лучший староста сельского населенного пункта в Пермском крае» и «Лучшее территориальное общественное самоуправление в Пермском крае» (далее соответственно – иные межбюджетные трансферты, победители).

2.Победители поощряются призовыми выплатами (денежными призами).

3.Размер призовой выплаты устанавливается приказом директора Муниципального казённого учреждения «Объединённый комитет территориального управления г. Березники» (далее – МКУ «Объединённый комитет территориального управления г. Березники») в соответствии с перечнем победителей краевого конкурса «Лидеры общественного самоуправления», утвержденного соответствующим приказом Министерства территориального развития Пермского края.

4.Расходование иных межбюджетных трансфертов осуществляется МКУ «Объединённый комитет территориального управления г. Березники» в соответствии с их целевым назначением. Использование их на цели, не предусмотренные настоящим Порядком, не допускается.

5.Целевым назначением иных межбюджетных трансфертов являются расходы, связанные:

5.1.с призовой выплатой (денежным призом);

5.2.с удержанием и перечислением налога на доходы физических лиц в соответствии с пунктом 28 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, полученные в виде призовой выплаты (денежного приза).

6.Для получения призовой выплаты (денежного приза) победитель предоставляет в МКУ «Объединённый комитет территориального управления г. Березники» следующие документы:

6.1.заявление о перечислении призовой выплаты (денежного приза), составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

6.2.согласие на обработку персональных данных, форма которого определена приложением 2 к настоящему Порядку;

6.3.копию документа, удостоверяющего личность победителя;

6.4.копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе (ИНН);

6.5.копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета (СНИЛС).

7.На основании представленных документов, указанных                            в пункте 6 настоящего Порядка, директором МКУ «Объединённый комитет территориального управления г. Березники» в течение                     3 рабочих дней со дня получения указанных документов издается                  и подписывается приказ о награждении.

8.Ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов несет МКУ «Объединённый комитет территориального управления г. Березники».

9.Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется Администрацией города Березники                      и органами финансового контроля муниципального образования «Город Березники» Пермского края в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение 1

к Порядку предоставления

призовых выплат старостам
сельских населенных пунктов,

территориальным общественным
самоуправлениям муниципального
образования «Город Березники»

Пермского края – победителям
краевого конкурса «Лидеры
общественного самоуправления»

ФОРМА

Директору
МКУ «Объединённый комитет территориального управления
г. Березники»

от _________________________________

                             (Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о перечислении призовой выплаты (денежного приза)

Прошу перечислить причитающуюся мне призовую выплату (денежный приз) в связи с победой на краевом конкурсе «Лидеры общественного самоуправления» в сумме __________________ (___________________________________________________________)

                                            (указать прописью)

на следующие реквизиты:
	Наименование банка получателя

	ИНН банка получателя

	КПП банка получателя

	к/с банка получателя

	БИК

	Номер счета получателя в банке

К заявлению прилагаю:

1.копию документа, удостоверяющего личность;

2.копию свидетельства о постановке на учет физического лица             в налоговом органе (ИНН);

3.копию свидетельства, подтверждающего регистрацию                          в системе индивидуального (персонифицированного) учета (СНИЛС);

4.реквизиты лицевого счета в кредитной организации.

Об ответственности за достоверность предоставленных сведений предупрежден(а).

_____________

_______________/__________________________/

(дата)

(подпись)
        (Ф.И.О. (последнее – при наличии)

Приложение 2

к Порядку предоставления

призовых выплат старостам
сельских населенных пунктов,

территориальным общественным
самоуправлениям муниципального
образования «Город Березники»

Пермского края – победителям
краевого конкурса «Лидеры
общественного самоуправления»

ФОРМА

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

документ, удостоверяющий личность: серия ________ номер _______, выдан _____________________________________________________, дата выдачи _________________________, зарегистрированный(ая), проживающий(ая) по адресу: ___________________________________
____________________________________________________________,

(место регистрации, проживания)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006                   № 152-ФЗ «О персональных данных» свободно, по своей воле                         и в своем интересе даю свое согласие следующим операторам персональных данных:

Администрации города Березники (адрес: 618417, Пермский край,  г. Березники, Советская площадь, 1);

Муниципальному казённому учреждению «Объединённый комитет территориального управления г. Березники» (адрес: 618416, Пермский край, г. Березники, ул. Ломоносова, д. 125)
на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных:

фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии);

даты и места рождения;

адреса регистрации и адреса фактического проживания;

документа, удостоверяющий личность (серия, номер, кем и когда выдан);

места работы и должности;

номера контактного телефона;

реквизитов лицевого счета, открытого в кредитной организации;

сведений свидетельства о постановке на учет физического лица               в налоговом органе (ИНН);

сведений свидетельства, подтверждающего регистрацию                         в системе индивидуального (персонифицированного) учета (СНИЛС).

Обработка персональных данных осуществляется оператором персональных данных в целях предоставления сведений о доходах                 во внебюджетные фонды Российской Федерации по Пермскому краю, начисления и перечисления призовой выплаты (денежного приза)                  в соответствии с Порядком предоставления призовых выплат старостам сельских населенных пунктов, территориальным общественным самоуправлениям муниципального образования «Город Березники» Пермского края – победителям краевого конкурса «Лидеры общественного самоуправления», утвержденным муниципальным правовым актом Администрации города Березники (далее – Порядок).

Я ознакомлен(а), что:

1)настоящее согласие на обработку персональных данных действует со дня подписания настоящего согласия и действует                     до окончания всех мероприятий в рамках Порядка;

2)согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною на основании письменного заявления в произвольной форме;

3)в случае отзыва настоящего согласия оператор персональных данных вправе продолжить обработку персональных данных                     без моего согласия при наличии оснований, указанных                                      в пунктах 2-9.1, 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ                               «О персональных данных»;

4)после окончания реализации всех мероприятий в рамках Порядка мои персональные данные хранятся у оператора персональных данных в течение срока хранения документов, предусмотренного действующим законодательством Российской Федерации.

Дата начала обработки персональных данных в настоящем согласии: «_____» ______________ 20___ г.

_____________

_______________/_________________________/

(дата)

(подпись)
        (Ф.И.О. (последнее – при наличии)

_1183356867.doc
[image: image1.png]